
– 25 –

Název:  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

Místo: .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

Datum:  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

– 24 –

Pomněnka lesní 
(Myosotis sylvatica)

Díky blankytně modrým květům a  něžnému vzhledu je pomněnka 
známá jako symbol věrnosti a oddanosti. Je to středně vysoká rostlina, 
jejíž větvený stonek i  listy jsou chlupaté. Listy má podlouhlé a ovál-
né a  rostou v  přízemní růžici i  střídavě přisedlé ke stonku. Drobné 
květy, které zdobí vrchol pomněnky, mají pět modrých pravidelných 
korunních lístků a žlutý střed. Pomněnek je mnoho druhů a můžeme 
je potkávat rozkvetlé až do podzimu. Pomněnka lesní roste ve světlých 
lesích, u potoků a na pasekách. Další druhy vídáme na stráních, lou-
kách i podél cest.  Kvete od května do června.


